
Ｒｄｆｄｆｖｓｄｆｓｄｆｓｚｘ 

平成27年5月号 

現在、皆さまの活動のご支援に 
ご協力頂ける方々を大募集中です。 
ご利用者様の手芸・家事等の 
お手伝いやお話相手など・・・。 
 
ご興味をお持ち頂いた方は、 
下記担当者までご連絡下さい。 

 
デイホーム宮前ふれあいの家 

電話03-3335-8161 
担当：国井 

 

宮前ふれあいの家が奉優会になって、今年で７周年となりました。 
1日（水）は７周年記念メニュー、第二週は「創立記念週間」ということで、７日（火）はウク
レレ演奏会、10日（金）はハーモニカ演奏会と漫談・落語の会、11日（土）はご利用者様と
一緒に７周年感謝祭を行ないました。たくさんの方々にお越しいただき、大盛況で幕を閉じま
した。これからもご利用者のみなさまにお楽しみいただけるよう、職員一同精進して参ります
ので、今年度もデイホーム宮前ふれあいの家をよろしくお願いいたします。 

スタッフ紹介 

さくらフロア（1F一般デイ）で相談員を担
当しています。フロアでは、季節に合わせた
壁画作りやヘアカットを担当しています。 
趣味はスポーツで、特にバドミントンが大好
きです。 
これからもよろしくお願いします。 

相談員 浅野日登美 



宮前ふれあいの家では、 
ホームページでもご利用者様の様子をお伝えしています。 

「宮前ふれあいの家」で検索！ 
新規のご利用者様も募集中です！ 

今月のおやつ作りは、たこ焼き器を使用してのカステラボール作りです。中には

あんこがたっぷりと入っています。とても楽しそうで、あちこちから笑い声が聞

こえてきました。出来上がったものは、おやつの時間にみなさんに召し上がって

いただき「美味しい！美味しい！」と大盛況でした。次回も乞うご期待を！ 

1F Style for 優（さくら）・2F 奉優デイ（すみれ）では桜の見頃の、 

3/30（月）～4/4（土）までの一週間でお花見ドライブに行ってきました。 

場所は善福寺公園と武蔵野市役所前です。 

全員のご利用者様にお楽しみいただけるように、来所日に合わせてお出掛けをしてきました。 

善福寺公園では、バスから降りて散歩をしながらお花見を楽しむことができ、 

最後に全員で記念写真をとってきました。 

武蔵野市役所方面では、桜のトンネルをくぐってとても見応えある 

お花見ができ、「こんな所があるなんて、知らなかったわ！」 

「今年もお花見ドライブができて良かった！」とたくさんの笑顔が 

見られました。また来年もみなさまで行きましょう！ 

機能 

訓練 

平成27年度の介護保険法の改正により個別機能訓練Ⅱを実施の方は、3ヶ月に１

度弊社職員がご自宅（居室内やお手洗い、浴室等）とご利用者様の適合性や動作

の行いにくさ等を拝見、または聴取させて頂くこととなりますので、ご了承頂け

ればと存じます。 

※訪問日に関しては順次お伝え致します。 

４月より、ご自宅訪問等の都合やサービスの質の維持・向上

の為、個別機能訓練はお一人様週に２回までとさせていただ

きます（回数等ご希望のある方はご相談ください）。 

さくら 
（Style for 優） 

すみれ 
（奉優デイサービス） 


